
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
" 08 " 02 2017г. № 76-П 

О проверке знаний норм 

и правил работы 
в электроустановках 
сотрудников университета 

Руководствуясь ст.225 Трудового кодекса РФ, согласно приказа Мини
стерства образования РФ от 06.10.1998г. «Об организации обучения и про
верки знаний правил по электробезопасности сотрудников» и в соответ
ствии с Правилами технической эксплуатации электроустановок потреби

телей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить постоянно действующую квалификационную комиссию 
для обучения и проверки знаний норм и правил работы в электроустанов

ках сотрудников Федерального государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего образования «Иркутский национальный 
исследовательский технический университет» (ФГБОУ ВО ИРНИТУ) в 

следующем составе: 

Председатель: 
Наумов М.М., главный энергетик, ответственный за электрохозяйство уни
верситета (5 гр. по электробезопасности). 
Зам. председателя: 

Азизов М.М., зам. главного энергетика, зам. ответственного за электрохо
зяйство университета (5 гр. по электробезопасности). 
Члены комиссии: 
Жуков А.А., начальник отдела измерений (5 гр. по электробезопасности); 



Чеботнягин Л.М., начальник отдела систем энергоснабжения (5 гр. по 
электробезопасности); 
Рукосуева Н.В., начальник отдела охраны труда и ТБ (4 гр. по электробез
опасности); 
представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору. 

2. Работнику, получившему неудовлетворительную оценку при очеред
ной проверке знаний норм и правил работы в электроустановках, назначить 
повторную проверку не ранее, чем через две недели и не позднее, чем че
рез месяц со дня последней проверки знаний. 

3. Срок действия удостоверения работника, получившего неудовлетво
рительную оценку, автоматически продлевается до срока, назначенного 
комиссией для второй или третьей проверок знаний, если нет записи в 
журнале проверки знаний о временном отстранении работника от работы в 
электроустановках. 

4. Приказ № 18-П от 15.01.2016г. «О проверке знаний правил по элек
тробезопасности сотрудников университета» считать утратившим силу. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по АХ и ПД 
Баймачева Е.Э. 

И.о. ректора М.В. Корняков 


